
 

Sponzoři: Město Lysá nad Labem, Misan s r.o., ELEKTROCENTRUM Skuhrovec s r.o. 

Zpravodaj č. 1/2020 
 

Městská liga školního šachu v Lysé nad Labem 2. kolo dne 10. 1. 2020  
V pátek 10. ledna 2020 se na černobílých polích v zasedací místnosti firmy Misan s r. o.                      
v Lysé nad Labem  utkalo 31 dětí ze základních škol z Lysé nad Labem v Městské lize školního šachu. 
Děti si v šesti skupinách (ligách) vyzkoušely své šachové schopnosti. Turnaj extraligy vyhrála po boji 
Dominika Kaplanová ze ZŠ J. A. Komenského. V 1. lize zvítězila vycházející hvězdička ze ZŠ T. G. 
Masaryka Adam Brož. Velkou chuť vyhrát ukázal Roman Fejer ze ZŠ J. A. Komenského. Poprvé v životě 
si zahrály šachový turnaj 3 děti v 5. lize. Počet nováčků budeme rozšiřovat a od příštího kola můžeme 
sledovat, o co se za poslední dobu zlepšili.      

Šachy seniorům  
Dne 22. 4. 2020 se v Městské knihovně v Lysé nad Labem uskutečnilo setkání se seniory. Karolína 
Hrabalová a Dominika Kaplanová ze ZŠ J. A. Komenského pomáhaly s organizací a také si se seniory 
zahrály.  
 

Šachová sezona 2019/2020 v plném proudu 
V sobotu 25. prosince proběhlo páté kolo Regionálního přeboru dětí v Křinci. V kategorii do 10 let 
vítězství ztratil po prohře Lukáš Ocelák a skončil druhý. Na třetí místo se dostal výborným finišem 
Honzík Vaňáček ze ZŠ B. Hrozného. V kategorii do 12 let Dominika Kaplanová bojovala, ale nestačila 
v posledním kole na svého soupeře „Bruna“ a skončila druhá  před Šárkou Engelthalerovou ze ZŠ B. 
Hrozného. Nejlepším neregistrovaným nováčkem byl Robert Fejer 3,5/7 ze ZŠ JAK a velmi dobře hrál 
Vilém Chudoba 3/7 ze ZŠ J. A. Komenského. David Ocelák a Vláďa Stefaniv ze ZŠ B. Hrozného úspěšně 
reprezentovali mezi staršími v kategorii do 14 let.  
 

Dívčí turnaj Chess lady v Plané nad Lužnicí dne 31. 1. 2020 
V pátek 31. 1. 2020 o pololetních prázdninách proběhl v hotelu v Plané nad Lužnicí již 13. ročník 
šachového turnaje pro dívky pod názvem CHESS LADY 2020. Cestu na Táborsko si našlo 41 dívek z 
Brna, Buštěhradu Líní, Pardubic, Kuřimi atd. Chřipková epidemie neumožnila vyšší účast. Dvě dívky z 
Lysé nad Labem hrály poprvé v kategorii B (věková skupina 2005-2009). Dominika Kaplanová (2009) ze 
ZŠ J. A. Komenského získala 4/7 a Šárka Engelthalerová ze ZŠ B. Hrozného získala 3/7.  Celostátní turnaj 
vyhrála Olga Dvořáková z Adamová (2002)       
 

Vysvědčení za 1. pololetí 2019/2020 

Děti v ZŠ JAK a ZŠ BH Lysá nad Labem obdržely hodnocení za 1. pololetí 2019/2020 z nepovinného 

předmětu Šachy. Po dohodě s vedením školy byla upřednostněna motivační složka hodnocení před 

znalostmi. Věřím, že na konci školního roku děti vše potvrdí na černobílých polích.  

Kalendář akcí 
07. 02. 2020                                     Městská liga  šachu ve školním klubu ZŠ JAK  3. kolo  
22. 02.2020                           Regionální kolo i pro neregistrované šachisty ve Staré Boleslavi 
 
-MH- 


